

Protokół Nr 29/2022

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 18 marca 2022 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 13 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Z-ca Burmistrza Piotr Strach, Skarbnik Miasta i Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Miasta i Gminy Bartosz Świetnicki, sołtysi oraz zaproszenie goście Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Pan Jacek Sulek, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Busku-Zdroju Pan Michał Świąder oraz Komendant Komisariatu Policji w Solcu-Zdroju Pan Dariusz Ignacak.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja na temat działań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotycząca budowy obwodnicy Nowego Korczyna.
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarniczego na terenie Gminy Nowy Korczyn za 2021 rok.
7. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Nowy Korczyn za 2021 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok
 - b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032
 - c. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok
 - d. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RM Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.01 otworzyła obrady sesji oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, Burmistrz poinformował między innymi, że:

1. Uchwały, które zostały podjęte na ostatniej sesji są realizowane.
2. W ramach drugiej edycji Rządowego Programu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych na Gmina Nowy Korczyn złożyła następujące wnioski:
 - „Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowy Korczyn” o wartości ponad 5200 000 zł.
 - „Poprawa bezpieczeństwa w infrastrukturze drogowej na terenie Gminy Nowy Korczyn ” obejmujący przebudowę /remont dróg na terenie Gminy Nowy Korczyn, uzupełnienie istniejącego oświetlenia ulicznego o dodatkowe punkty świetlne oraz doposażenie taboru maszyn i urządzeń do zimowego i bieżącego utrzymania dróg. Wartość wniosku ponad 5 200 000 zł.
 - „Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie Gminy Nowy Korczyn” obejmujący modernizację budynku Biblioteki Centrum Kultury w Nowym Korczynie, świetlicy w miejscowościach Błotnowola, Stary Korczyn, Brzostków, budynku szatniowo-administracyjnego stadionu sportowego w Nowym Korczynie oraz budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Korczynie oraz zakup wyposażenia opisywanych budynków. Wartość wniosku ponad 5 500 000 zł.
3. Złożono do Wojewody Świętokrzyskiego wnioski w sprawie uruchomienia środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa na usuwania skutków klęsk żywiołowych dla zadań pn. „Modernizacja 50 szt. studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Nowy Korczyn” i „Przebudowa drogi gminnej polegająca na przebudowie muru oporowego wraz z rowem w miejscowości Żukowice”.
4. Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie realizacji Programu „Czyste powietrze” w Urzędzie można uzyskać pomoc w punkcie konsultacyjnym w przygotowaniu i złożeniu wniosku do WFOŚiGW w Kielcach oraz zapoznać się z zasadami programu.
5. Trwa przygotowywanie dokumentacji przetargowej na realizację zadania pn. „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowy Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Grotnikach Dużych”, które otrzymało dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 560 000 zł.
6. Trwa przygotowywanie wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego PROW na lata 2014-2020.
7. Trwa uzupełnianie kruszywem dróg dojazdowych i wewnętrznych do gruntów rolnych oraz odmulanie rowów na wniosek właścicieli gruntów. Obecnie odmulanie rowów jest na terenie miejscowości Badrzychowice.

8. Została podpisana umowa z Wojewodą Świętokrzyskim na program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Obecnie projekt jest skierowany do ponad pięćdziesięciu osób niepełnosprawnych, a usługi asystenta będą świadczone przez ponad dwadzieścia osób. Projekt opiewa na kwotę 1 500 000 zł. i jest w 100% finansowany z środków pochodzących ze Skarbu Państwa, a finansową i merytoryczną obsługę prowadzi Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
9. W ramach środków osłonowych z Budżetu Państwa wpłynęła na konto gminy kwota blisko 1 000 000 zł. Środki te będą wpłacone gospodarstwom domowym z terenu gminy Nowy Korczyn, które o nie wnioskowały.
10. Odbywają się zebrania sprawozdawcze w ramach działalności OSP z terenu gminy Nowy Korczyn.
11. Uczestniczył z ramienia samorządu nowokorczyńskiego w spotkaniach Powiatowego Sztabu Zarządzania Kryzysowego, którym przewodniczył Starosta Buski. Dotyczyły one sytuacji kryzysowych i zapewnienia pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Ad. 4

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Pan Jacek Sułek przedstawił informację na temat działań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczącą budowy obwodnicy Nowego Korczyna. Zapewnił, że nic nie zmieniło się w planach Zarządu Województwa, a obwodnica Nowego Korczyna jest nadal zadaniem priorytetowym przewidzianym do realizacji. Poinformował, że na dzień dzisiejszy wartość tego zadania jest szacowana na kwotę ponad 80 milionów zł. ale trzeba mieć świadomość tego, że w związku z wojną na Ukrainie ceny podnoszą się bardzo gwałtownie. Przykładem tego jest ostatni przetarg na obwodnicę w Ostrowcu szacowany na kwotę 90 milionów zł., a jedyna firma, która złożyła ofertę wyszacowała inwestycję na 150 milionów zł. Wiąże się to z podwyżkami cen paliw oraz z tym, że duża część pracowników, którzy pracowali na budowach to Ukraińcy, którzy wrócili do swojego kraju. Są już przypadki, że firmy schodzą z placu budowy bo nie ma kto pracować. Poinformował, że w związku z tym kosztorys obwodnicy będzie trzeba przerobić i poszukać źródeł finansowania tego projektu, gdyż ze środków własnych Samorząd Województwa nie jest w stanie tej inwestycji sfinansować. Środki zewnętrzne można pozyskać ze środków budżetowych z subwencji drogowej, których wysokość jest do 50% inwestycji, może być to również rządowy program obwodnicowy oraz nowy Program Regionalny lub Program Polski Wschodniej, z których można finansować budowę dróg wojewódzkich. Wyjaśnił, że w Programie Regionalnym łatwiej z Urzędu dysponować środkami finansowymi natomiast z Programu Polski Wschodniej są większe szanse na finansowanie dla tego, że szybciej zostanie wdrożony, będzie procedura konkursowa, w której będą brane pod uwagę w pierwszej kolejności inwestycje już uzgodnione. Poinformował, że odbyła się rozmowa z Dyrektorem Departamentu w Polskiej Agencji Przedsiębiorczości, która zajmuje się Programem Polski Wschodniej, przedstawione zostały założenia dotyczące dwóch obwodnic do realizacji Nowego Korczyna i Klimontowa, jest wstępna akceptacja tych propozycji. Ministerstwo nabór na te projekty przewiduje dopiero pod koniec roku, jeżeli negocjacje z Komisją Europejską przebiegną pomyślnie we wrześniu będzie szansa, żeby Program Operacyjny Polski Wschodniej został zatwierdzony. Przewidywana kwota z tego programu dla

województwa świętokrzyskiego to od trzystu milionów zł. do trzystu pięćdziesięciu milionów zł. Poinformował, że wygrywają ci którzy złożą dobre projekty z dokumentacją, a projekt obwodnicy Nowego Korczyna ma gotową dokumentację, trzeba jedynie złożyć wniosek, gdyż nie ma dużo takich dróg wojewódzkich, które mają gotową dokumentację. Poinformował, że Komisja Europejska wymaga jeszcze jednego dokumentu, którego nie ma nikt w Polsce tzw. planu transportowego, który ma określać w jaki sposób, jakie drogi oraz jakie formy komunikacji kolejowej, drogowej i inne będą realizowane i finansowane w najbliższych latach. Jest on na tyle trudnym do sporządzenia dokumentem, ponieważ wymaga konsultacji społecznych i raportów środowiskowych. W tej chwili pracują nad jego sporządzeniem pracownicy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Komisja Europejska wymaga złożenia tego dokumentu, który ma być przez nią przyjęty i zatwierdzony, bez niego nie przyzna środków na żadne inwestycje drogowe.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała jakie konsultacje społeczne, czy też regionalne, będą wymagane do planu transportowego.

Dyrektor Departamentu inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że plan transportowy jest strategicznym dokumentem i będzie go przyjmował Sejm. Musi mieć raport środowiskowy i dla tego są obowiązkowe konsultacje społeczne również regionalne. Poinformował, że elementem planu transportowego będzie lista projektów drogowych i prawdopodobnie Komisja Europejska będzie wymagała wyszczególnienia, które projekty są priorytetowe, a które są mniej ważne. Kolejność ujęcia projektów będzie miała pewne znaczenie. W tym dokumencie będą musiały być wyszczególnione źródła finansowania, prawdopodobnie w okolicach miesiąca września będzie gotowy tekst tego planu.

Radny Jerzy Pietrowski poinformował, że pięć lat temu została wykonana droga nr 79 prowadząca przez miejscowość Ostrowce i na jej terenie w ciągu tej drogi nie powstały chodniki, które są konieczne po to żeby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców. Zapytał w związku z tym czy są możliwości sfinansowania wykonania chodników w Ostrowcach wzdłuż drogi nr 79?

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że droga nr 79 jest drogą krajową i kompetentny w tej sprawie jest Dyrektor Strzelczyk i to jego trzeba by o to zapytać.

Burmistrz zapytał czy jest możliwość poproszenia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, żeby to w jej kompetencjach leżało wybudowanie obwodnicy Nowego Korczyna, gdyż po wybudowaniu będzie miała ona parametry drogi krajowej?

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że jeżeli ta droga będzie drogą krajową to województwo nie przyzna na jej realizację dofinansowania. Obecnie obwodnica Nowego Korczyna traktowana jest jak droga wojewódzka i szuka się na jej realizację źródła finansowania o tym zasięgu.

Radny Władysław Trela zapytał czy jest możliwość skończenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 771 Strożyska – Wiślica?

Burmistrz poinformował, że Pan Dyrektor odpowiada za fundusze unijne w województwie, które dotyczą również infrastruktury drogowej, ale beneficjentem tych środków jest Zarząd

Dróg Wojewódzkich. Informował już wcześniej, że trudno pozyskać środki unijne na drogę nr 771, gdyż kategorię tej drogi można porównać do drogi wewnętrznej w gminie. Jest informacja od Dyrektora Wrony, który zajmuję się wszystkimi drogami wojewódzkimi, że można na jej realizację pozyskać środki bieżące i inwestycyjne, ale nie środki unijne.

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że jeżeli dotyczy to remontu nie ma możliwości sfinansowania go z funduszy unijnych. Stanowisko Komisji Europejskiej jest takie, że można finansować drogi łączące europejskie korytarze, których na naszym terenie nie ma oraz obwodnice miast i drogi, które prowadzą do istotnych punktów w regionie takich jak np. duże tereny inwestycyjne. Poinformował, że w najbliższych latach trudno będzie znaleźć środki na remont takich dróg wewnętrznych.

Radny Czesław Zawada stwierdził, że nie będą już w naszym kraju pracować pracownicy z Ukrainy, gdyż po wojnie będą musieli odbudowywać swój zniszczony kraj.

Radny Grzegorz Borla zapytał czy jest możliwość pozyskania środków na powstanie linii kolejowej prowadzącej przez gminę Nowy Korczyn?

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że z Programu Operacyjnego nie można finansować sieci kolejowej a z Programu Operacyjnego Polski Wschodniej ma być kończona linia nr 25, której realizacja jest priorytetem. Poinformował, że sieć Busko-Zdrój – Nowy Korczyn – Żabno nie będzie z tego programu realizowana. Stwierdził, że trzeba poszukać dofinansowania tego projektu z programu kolejowego, rozmawiać z Polskimi Kolejami Państwowymi o ich planach inwestycyjnych.

Burmistrz zapytał o możliwość pozyskania zwiększonego dofinansowania po podpisaniu umowy zanim wykonawca zostanie wyłoniony na zadanie, które zakwalifikowało się do dofinansowania, polegające na termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej (remiza OSP w Brzostkowie i Starym Korczynie), ponieważ w związku ze wzrostem cen kosztorysy zostały zwiększone.

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek poinformował, że z formalnego punktu widzenia nie ma zgody na zwiększenie dofinansowania przed postępowaniem przetargowym. Wyjaśnił, że mając nowe kosztorysy muszą być zabezpieczone środki na potencjalne zwiększenie wkładu własnego, a następnie należy podpisać umowę na to co było na liście projektów, kolejno trzeba zwrócić się do Samorządu Województwa. Poinformował, że na liście rezerwowej znajdują się projekty i dopóki nie zostaną wyczerpane nie można zwiększyć dofinansowania. Poinformował również, że w przyszłym roku prawdopodobnie będzie stosowany mechanizm elastyczności czyli procedura, która jeszcze nie jest opisana przez Komisję Europejską i w tej sprawie trzeba czekać na jej wytyczne. Będą prowadzone rozmowy na temat przenoszenia środków na termomodernizację po to żeby jak najwięcej takich projektów zrealizować, a zadanie w trakcie realizacji ma szansę takie dofinansowanie otrzymać. Poinformował, że stanowisko Komisji Europejskiej na dzień dzisiejszy jest takie, że na inwestycję gdzie jest efektywność energetyczna typu solary i termomodernizacja, będą udzielane tylko pożyczki, a nie dotację.

Burmistrz zapytał czy można wnioskować o przedłużenie terminu realizacji takiego projektu?

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Pan Jacek Sułek odpowiedział, że jeżeli wiadomo już z kosztorysów, że w przetargu wyjdzie duża kwota to lepiej wcześniej napisać o wydłużeniu terminu w związku z faktem np. długotrwałych procedur, wtedy będzie zgoda na wydłużenie tego terminu.

Ad. 6

Z-ca Komendanta Powiatowego PSP Pan Michał Świąder przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarniczego na terenie Gminy Nowy Korczyn za 2021 rok – w załączeniu.

Ad. 7

Komendant Posterunku Policji w Solcu-Zdroju Pan Dariusz Ignacak przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Nowy Korczyn za 2021 rok – w załączeniu.

Pan Burmistrz przypomniał, że jeszcze przed pandemią, gmina przekazywała działkę po to żeby został na niej wybudowany komisariat Policji. Zapytał czy od tamtego czasu są podejmowane działania w tej sprawie?

Pan Komendant Posterunku Policji w Solcu-Zdroju odpowiedział, że rozmowy w tej sprawie były prowadzone na szczeblu Wojewódzkiej Komendy Policji. Z informacji, które on posiada w tym roku zostanie otwarty komisariat na terenie gminy Wiślica.

Pan Burmistrz poinformował, że gmina podtrzymuje swoje stanowisko i deklaracje, które były składane w ubiegłych latach o przekazaniu działki pod budowę komisariatu.

Ad. 8a

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie gminy zawarte w niniejszym projekcie uchwały dotyczą zwiększenia planu dochodów o kwotę 145 603,57 zł. z tytułu refundacji wydatków poniesionych w roku 2021 w ramach projektu "Podniesienie jakości obsługi mieszkańców poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań wpływających na poprawę efektywności i dostępności e-usług", zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 16 250,00 zł. zgodnie z informacją otrzymaną od Ministra Finansów. Zwiększenia środków na dokumentację projektową na rozbudowę oświetlenia ulicznego o kwotę 6 765,00 zł., dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację przedsięwzięcia "Kompleksowa termomodernizacja budynków pełniących ważne funkcje społeczne na terenie gminy Nowy Korczyn etap II", zabezpieczenia środków na wkład własny do usuwania skutków klęsk żywiołowych na sieci kanalizacyjnej o kwotę 246 000,00 zł., zwiększenia wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 13 631,85 zł. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększył się deficyt budżetu Gminy Nowy Korczyn o kwotę 259 631,85 zł., który zostanie sfinansowany niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu z roku ubiegłego.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8b

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8c

W związku z nowelizacją ustawy o zdrowiu publicznym, samorzady gminne są zobowiązane, nie później niż do 31 marca 2022 roku przyjąć nowe, wspólne, gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w świetle powyższego podjęcie takiej uchwały jest w pełni zasadne.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8d

Z-ca Burmistrza poinformował, że ten projekt uchwały zawiera propozycję ustalenia górnych stawek opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, czyli dla firm, które podpisują umowy w własnym zakresie. Wyjaśnił, że przedsiębiorca nie może pobierać więcej za usługę niż ustalona górna stawka. Stawki te dotyczą również zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych i zrzutu nieczystości do oczyszczalni ścieków w Grotnikach Dużych. Poinformował, że w związku ze znaczącym wzrostem cen paliwa, stawki również muszą ulec zmianie.

Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Zapytania i wolne wnioski:

Radny Jerzy Pietrowski:

- poinformował, że rozmawiał miesiąc temu z Zastępcą Burmistrza na temat użyczenia przez gminę małej koparki do jednodniowej pracy w celu wykopania rowu koło posesji Pana [imię], gdyż jest ona zalewana oraz dużej koparki po to, żeby wykopać rów w polach w miejscowości Kawęczyn.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn podziękował zebranych za udział w dwudziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 12.13 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował Stanisław Sobecki

SSobecki

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
Kazimiera Gołdyn

